Gesamtprogramm
Hochleistungssägen für die Stahl- und Metallindustrie
Anlagen für die Blech- und Profilbearbeitung
2 3
Innovative Sägetechnologie –
Ihr sicherer Invest
Ob Werkstattmodell oder High-End-
Sägen für die Industrie – unser

tion sind nur einige der Gründe, warum der 3D-
Druck von Metallteilen zunehmend Anwendung in
der modernen Industrie findet.
Die 3D-SERIE wurde zum Sägen von 3D-Druck-
platten in unterschiedlichen Größen bis
1.200 x 1.200 mm entwickelt. Höchste Präzi-
sion sorgt für optimale Schnittergebnisse und
garantiert, dass weder die Druckplatte noch die
Druckbauteile beschädigt werden.
	 Einfaches Be- und Entladen der Druckplatten
	 Nullpunkt-Anschlagsystem oder NC-Achse
	 Spannmöglichkeiten nach Kundenwunsch
	 Kühlmittelreinigung serienmäßig
Modell Schnittbereich
90° rund 90° flach B x H
HBE320-523 320 520 x 320
HBE420-723 420 700 x 400
HBE560 560 (610) 560 x 560 (610 x 610)
HBE610-1256 610 1.250 x 610
HBE860 860 860 x 860
HBE1060 1.060 1.060 x 1.060
Alle Angaben in mm
Technische Daten Halbautomaten
Modell Schnittbereich
Maximale Druckplattengröße Maximale Druckhöhe

	 Hohe Stabilität
	 Enge Schnitttoleranzen
	 Exakte Abschnittlänge
	 Enorme Leistungsfähigkeit
	 Zuverlässiger Betrieb
	 Energieeffizient
	 Kompakt
Einfache und sichere
Bedienung
	 Guter Zugang zur Maschine
	 Anwenderfreundliche
	 Touch-Steuerung
BEHRINGER HBE411A Dynamic
Modell Schnittbereich Nachschublänge
Einfachhub90° rund 90° flach B x H
HBE261A Dynamic 260 300 x 260 640
HBE321A Dynamic 320 350 x 320 640
HBE411A Dynamic 410 510 x 410 625
HBE511A Dynamic 510 510 x 510 625
HBE560A Performance 560 (610) 560 x 560 (610 x 610) 500 | 1.500 | 3.000
HBE663A Performance 660 710 x 660 540 | 1.500 | 3.000
HBE860A Performance 860 860 x 860 500
HBE1060A Performance 1.060 1.060 x 1.060 500
Alle Angaben in mm
Technische Daten
8 9
Für höchste Anforderungen an Schnittleistung,
Automatisierung und Prozesssicherheit.
Höchstleistung durch innovative
SpeedCutting-Technologie
Geschaffen für den
Heavy-Duty Einsatz
	 Beste Verarbeitungsqualität
	 Überragende Geschwindigkeit
	 Hohe Lebensdauer
	 Prozesssicheres
	 Materialhandling
Sägt nahezu
jeden Stahl
	 Werkzeugstähle
	 Rostfreie Stähle
	 Hitze-/Säureresistente Stähle
	 Hoch legierte Stähle
	 Alle Bau- und Kohlenstoffstähle
Modell Schnittbereich Nachschub-
länge
Einfachhub90° rund 90° flach B x H
HBM440A 440 440 x 440 600 | 1.500 | 3.000
HBM540A 540 630 x 540 500 | 1.500 | 3.000
HBM800A 800 800 x 800 600 | 1.500 | 3.000
HBM800-1201A 800 1.200 x 800  . 600 | 1.500 | 3.000
HBM440ALU 440 440 x 440 600 | 1.500 | 3.000
HBM540ALU 540 630 x 540 500 | 1.500 | 3.000
HBM800ALU 800 800 x 800 600 | 1.500 | 3.000
HBM800-1201ALU 800 1.200 x 800  . 600 | 1.500 | 3.000
HBM440A-PC-E 440 440 x 440 600 | 1.500 | 3.000
HBM540A-PC-E 450 (540) 440 x 440 (540 x 540) 500 | 1.500 | 3.000
Alle Angaben in mm
Auch für Aluminium
die richtige Lösung
	 Spezielle Variante für den

im Schnittbereich.
Gehrungsbandsägen –
universell und flexibel
Präzision bei jedem Schnitt
	 Hohe Positioniergenauigkeit bei Links-/Rechts-Gehrungen
	 Auch für große Schnittbreiten
Erfreulich vielseitig
	 Hochflexible, leicht bedienbare Winkelverstellung
	 Problemlose Anpassung an individuelle Anforderungen
	 Kundenindividuelle Automatisierungslösungen
	 für einfaches Materialhandling
BEHRINGER HBE420-723G
Technische Daten
Modell Schnittbereich Gehrung rechts Gehrung links
90° rund 90° flach B x H 45° flach B x H 45° flach B x H 30° flach B x H
HBE320-523G 320 520 x 320 330 x 320 390 x 320 200 x 320
HBE420-723G 420 700 x 400 470 x 400 540 x 400 300 x 350
HBE520-926G 520 920 x 520 (1.020 x 520) 640 x 520 640 x 520 430 x 520
HBE610-1256G 610  1.250 x 610  .. 880 x 610 880 x 610 610 x 610
Alle Angaben in mm
Für höchste Anforderungen an
Schnittleistung, Automatisierung und
Prozesssicherheit im Stahlbau und

Baureihe perfekt und vor allem profi-
tabel ab.
14 15
Entwickelt für automatische Gehrungsschnitte
im Stahlbau und Profilstahlhandel.
Die Spezialisten für
den Stahl- und Metallbau
Präzise Winkel garantiert
	 Besonders leistungsfähig durch NC-Winkelverstellung
	 Hohe Positioniergenauigkeit mit NC-Längenmesseinrichtung
	 Große Nachschublänge schon im Einzelhub
	 Leistungsfähige PC-Steuerung mit Staboptimierung
	 Sichere Bündelschnitte mit Paketspanneinrichtung (Option)
Modell Schnittbereich Gehrung links Gehrung rechts Nachschublänge
Einschubfach90° rund 90° vierkant 90° flach B x H 45° rund 45° vierkant 45° flach B x H 30° rund 30° vierkant 30° flach B x H 45° rund 45° vierkant 45° flach B x H
HBE320-523GA 320 320 x 320 520 x 320 320 320 x 320 390 x 320 200 200 x 200 200 x 320 320 320 x 320 330 x 320 3.000
HBE420-723GA 420 400 x 400 620 x 400 400 400 x 400 540 x 400 300 300 x 300 300 x 350 400 400 x 400 470 x 400 3.000
HBE520-926GA 520 520 x 520 820 x 520 520 520 x 520 700 x 520 430 430 x 430 430 x 520 520 520 x 520 700 x 520 3.000
HBE610-1256GA 610 610 x 610 1.250 x 610  . 610 610 x 610 880 x 610 610 610 x 610 610 x 610 610 610 x 610 880 x 610 3.000
Alle Angaben in mm
BEHRINGER HBE320-523GA
Gehrungsbandsägeautomaten Gehrungsbandsägeautomaten
Technische Daten
16 17
Power pur – unsere starken Lösungen für große und schwere
Werkstücke. Zuverlässig, präzise und extrem robust.
Die Starken für schwere Brocken
Modell Schnittbereich Spannbreite
minimal
Tischgröße
L x B
Verfahrweg
des Tisches90° rund 90° vierkant 90° flach B x H
HBP1100 1.100 1.100 x 1.100 1.100 x 1.100 100 - -
HBP1100-1500 1.100 1.100 x 1.100 1.500 x 1.100 300 - -
HBP1100-1800 1.100 1.100 x 1.100 1.800 x 1.100 400 - -
HBP1100-2100 1.100 1.100 x 1.100 2.100 x 1.100 500 - -
HBP1500 1.500 1.500 x 1.500 1.500 x 1.500 300 - -
HBP1500-1800 1.800 1.500 x 1.500 1.800 x 1.500 400 - -
HBP1500-2100 2.100 1.500 x 1.500 2.100 x 1.500 500 - -
HBP1100T 1.100 1.100 x 1.100 1.100 x 1.100 100 3.000 x 1.200 2.000
HBP1100-1500T 1.100 1.100 x 1.100 1.500 x 1.100 400 3.000 x 1.200 2.000
HBP1100-1800T 1.100 1.100 x 1.100 1.800 x 1.100 400 3.000 x 1.500 2.000
HBP1500T 1.500 1.500 x 1.500 1.500 x 1.500 400 3.000 x 1.200 2.000
HBP1500-1800T 1.500 1.500 x 1.500 1.800 x 1.500 400 3.000 x 1.500 2.000
Modell Schnittbereich Spannbreite
minimal
Tischgröße
L x B
Verfahrweg
des Portals90° rund 90° vierkant 90° flach B x H
HBP1100 GANTRY 1.100 1.100 x 1.100 1.100 x 1.100 100 6.500 x 1.200 5.000
HBP1100-1500 GANTRY 1.100 1.100 x 1.100 1.500 x 1.100 400 6.500 x 1.200 5.000
HBP1100-1800 GANTRY 1.100 1.100 x 1.100 1.800 x 1.100 400 6.500 x 1.500 5.000
HBP1100-2100 GANTRY 1.100 1.100 x 1.100 2.100 x 1.100 500 6.500 x 1.800 5.000
HBP1500 GANTRY 1.500 1.500 x 1.500 1.500 x 1.500 400 6.500 x 1.200 5.000
HBP1500-1800 GANTRY 1.500 1.500 x 1.500 1.800 x 1.500 400 6.500 x 1.500 5.000
HBP1500-2100 GANTRY 1.500 1.500 x 1.500 2.100 x 1.500 500 6.500 x 1.800 5.000
HBP1800 GANTRY 1.800 1.800 x 1.800 1.800 x 1.800 400 6.500 x 1.200 5.000
HBP1800-2100 GANTRY 1.800 1.800 x 1.800 2.100 x 1.800 500 6.500 x 1.800 5.000
HBP2100 GANTRY 2.100 2.100 x 2.100 2.100 x 2.100 500 6.500 x 1.800 5.000
Optimal, wenn’s
richtig hart kommt